РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
 БЕЛОМЕСТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	 11 мая 2016 г.                                                                       № 276
сл. Беломестное

Об отчете главы Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области, заслушав и обсудив представленный главой Беломестненского сельского поселения Ливенского района Платошкина Александра Николаевича  отчет о его деятельности и деятельности администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района за 2015 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Беломестненским сельским Советом народных депутатов,
Беломестненским сельский Совет народных депутатов  р е ш и л:
1. Отчет главы Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области Платошкина Александра Николаевича о результатах его деятельности, о результатах деятельности администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2015 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Беломестненским сельским Советом народных депутатов  утвердить.

2. Признать деятельность главы Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области    Платошкина Александра Николаевича и деятельность администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области за 2015 год, в том числе по решению вопросов, поставленных Беломестненским сельским Советом народных депутатов Орловской области, удовлетворительной.
3. Опубликовать настоящее решение и отчет главы Беломестненского сельского поселения Ливенского района Орловской области в Информационном бюллетене Беломестненского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети “Интернет”.
Председатель  Беломестненского
сельского Совета народных депутатов                                      А.Н.Платошкин
ОТЧЕТ

главы Беломестненского сельского поселения

о проделанной работе за 2015 год

Уважаемые жители поселения, все присутствующие!
В соответствии c действующим федеральным законодательством — главы муниципальных образований и главы администраций сельских поселений ежегодно должны отчитываются перед населением о проделанной работе по исполнению бюджета поселения за прошедший год, и определить основные направления работы на очередной финансовый год, исходя из утвержденного сельским Советом народных депутатов бюджета. Такие отчеты в нашем поселении проводятся ежегодно и сегодня, вашему вниманию представляется отчет о работе за прошедший  2015 год.

         В своей деятельности администрация сельского поселения руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства Российской Федерации,  Уставом Беломестненского сельского поселения.

Задача администрации поселения - это исполнение полномочий, предусмотренных Уставом Беломестненского сельского поселения по обеспечению деятельности органов местного самоуправления, которые осуществлялись путем организации повседневной работы администрации поселения, подготовке нормативных документов, в том числе для рассмотрения сельским Советом народных депутатов, проведения встреч с жителями поселения, осуществления личного приема граждан главой поселения и муниципальными служащими, рассмотрения письменных и устных обращений.
Для информирования населения о деятельности администрации поселения используется официальный сайт администрации Ливенского района.

Главным финансовым инструментом для достижения стабильности социально-экономического развития поселения и показателей эффективности, безусловно, служит бюджет.

В отчетном периоде поступления доходов в бюджет муниципального образования Беломестненского сельское поселение поступило доходов 4174862,97 руб. Из них:

1.налог на доходы физических лиц в размере 248878,23 руб. или  5,96 %  от общей суммы доходов;

2.налог на совокупный доход в размере 325663,80 руб. или 7,8% от общей суммы доходов

3.налог на имущество в размере 1084716,21 руб. или 25,9% от общей суммы доходов в том числе:

- налоги на имущество физических лиц   114060,68 руб.

- земельный налог 970655,53 руб.;

4. государственная пошлина  12770 руб. или 0,3 % от общей суммы ;

5.доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности     11203,80 руб.  или 0,3 % от общей суммы доходов:

6.прочие неналоговые поступления   32427,17 руб. или 0,8 % от общей суммы доходов;

7.штрафы, санкции, возмещение ущерба  1500,00 руб. или 0,04%

8.безвозмездные поступления  2457703,76 руб. или  58,9 % от общей суммы доходов в том числе:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1314400,00 руб.

- дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 428000,00 руб.

- субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  163300 руб.

- иные межбюджетные трансферты 552003,76 руб.

                           Исполнение бюджета по расходам:

Расходы бюджета сельского поселения за 2015 год составили 3971465,76  руб.

Расходы по разделу 01 «Общегосударственные вопросы» составили 2235970,51 руб. или 56,3%

Расходы по разделу 02 «Национальная оборона» составили 163300 руб. или 4,1 % от общей суммы расходов;

Расходы по разделу 04 «Дорожное хозяйство» составили 214141,18 руб. или 5,4 % от общей суммы расходов из них:

118500,00 руб. отсыпка дорог щебнем по наказам избирателей,

32059,30 руб. окашивание дорог

63581,88 руб. грейдирование (профилирование) дорог

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в администрации Беломестненского сельского поселения израсходовано  675065,84 рублей или 17% от общей суммы расходов, в том числе:

- по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» взносы на капитальный ремонт – 7175,26 рублей

- по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» следующего расходы:

   71354,78 руб. за межевание и технические планы водопроводов, скважин, справочная информация

    19734,00 руб. замена насоса

    34500,00 руб.  техническое диагностирование ГРП с. Троицкое

     10111,22 руб. содержание санитарных зон скважин

Итого по разделу 0502: 135700,00 рублей

- по разделу 0503 «Благоустройство» следующие расходы:

375498,13 руб. уличное освещение

14208,95 руб. техническое обслуживание уличного освещения

2010,00 руб. приобретение таймера, провода на уличное освещение

40000,00 руб.  детская спортивная площадка по наказам избирателей областные средства

1400,00 руб. возложение цветов на памятники

3211,00 руб. мусорные мешки, краска и др.

20000,00 руб. вырубка американского клена

 28800,00 руб. по переданным полномочиям содержание мест  захоронений (сбор и вывоз мусора с кладбищ)

 46462,50 руб. по переданным полномочиям сбор и вывоз мусора на территории Беломестненского сельского поселения

600,00 руб. по переданным полномочиям табличка информационная

Итого по разделу 0503:      532190,58 руб.

Расходы по разделу 0801 «Культура и кинематография» расходы составили 681988,23 руб. или 17,17  % от общей суммы расходов, из них:

-    284845,23 руб. – субсидия МБСКУ «Беломестненское» на выполнение муниципального задания.

- 386143 руб. - иные межбюджетные трансферты.

- 11000 руб.- ремонт памятника

Расходы по разделу 1102 «Физическая культура и спорт» 1000,00 руб. или 0,03 %, в том числе  на питание спортсменов направляемых на соревнования – 1000 руб.

Деятельность местной власти – это практически все, чем окружен человек, мы  самые доступные и близкие, и конечно, пытаемся сотрудничать. На месте помогаем в  решении самых  насущных проблем, которые волнуют, жителей поселения. Мы всегда стараемся сделать все возможное и пойти на встречу, наша служба так же не проста, как и у любого другого, и мы действительно выполняем огромную работу на благо всего
поселения. Все цели и задачи, поставленные перед администрацией на 2016 год, постараемся  выполнить
в
полном
объеме.
Спасибо всем Вам, жители поселения, за то, что даете дельные советы, указываете на ошибки, принимаете участие в жизни поселения.

Убежден, что общими силами  мы сможем найти пути еще к не решенным проблемам, и реализуем намеченные планы.

Подводя итоги сказанному, хочется подчеркнуть, что прошедший 2015 год был прожит нами достойно. В заключение хочу поблагодарить  всех  за активную работу, пожелать успехов в нашем  общем деле и выразить  уверенность в том, что мы  продолжим, достойно трудится  на благо  нашего  поселения.

Спасибо за внимание!